
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  93/20  del  07/08/2020 

Oggetto: ANNULLAMENTO DEL PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 91/20 
DEL 31 LUGLIO 2020 

 
 

Servizio proponente: 6.4 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Visto il provvedimento del Direttore n. 91/20 del 31 luglio 2020, ad oggetto “Piano delle 
assunzioni di personale anno 2020, in esecuzione della deliberazione del CdA n. 38/20 
del 10 luglio 2020 recante “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2022 
(PTFP) – Ricognizione annuale delle eccedenze – Dotazione Organica”; 

 Rilevato che per mero errore di inserimento nel sistema di formazione degli atti 
amministrativi, il testo del citato provvedimento n. 91/20 è stato erroneamente 
composto utilizzando uno schema desueto, per il fatto che tale schema è riferito a 
disposizioni normative sovraordinate riferentisi al precedente ciclo programmatorio, per 
la prima annualità (anno 2019); 

 Considerato peraltro che per mero errore di inserimento nella procedura di formazione 
dell’atto, il provvedimento di cui trattasi non ha formato oggetto della preventiva 
verifica da parte dell’ufficio proponente, ancorché sia indicato in procedura che l’ufficio 
medesimo (Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane) si intende 
quale proponente l’atto medesimo; 

 Ritenuto pertanto necessario: 

 annullare il predetto provvedimento in quanto il testo non risulta coerente 
rispetto all’impianto normativo attualmente in vigore; 

 assumere un successivo provvedimento che, in estrinsecazione di quanto 
deliberato con atto del CdA 38/20, approvi il piano assunzionale per 
l’anno 2020 

 Ravvisata l’insussistenza di possibili profili di pregiudizio per posizioni giuridicamente 
rilevanti, astrattamente determinatesi per gli effetti prodotti medio tempore dall’atto 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

che si va ad annullare, atteso che nessuna attività di esecuzione si è radicata sul 
provvedimento 91/20, neppure per via indiretta od incidentale; 

 

 

DISPONE 
 
 

1. Di annullare, per mero errore nella formazione dell’atto, il provvedimento del Direttore 
n. 91/20 del 31 luglio 2020, ad oggetto “Piano delle assunzioni di personale anno 2020, 
in esecuzione della deliberazione del CdA n. 38/20 del 10 luglio 2020 recante “Piano 
Triennale dei “fabbisogni di Personale 2020-2022 (PTFP) – Ricognizione annuale delle 
eccedenze – Dotazione Organica”. 
 

2. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         

 
              Il Direttore  
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                     firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-08-07T11:02:33+0000




